


TARİHTE KARKAMIŞ 
Suriye kaynakları:
III. Binin ortalarından itibaren Ebla arşivlerinde, dönem ticaretinin bir üyesi olarak 

bahsedilmektedir.
Erken II. Binin Mari arşivlerinde de Mari ile iyi ilişkiler içinde olan bağımsız bir krallık olarak 

adı geçmektedir. 
Mari metinlerinde adı geçen Karkamış kralı Aplahanda’nın kızı ve Kubaba’nın hizmetkarı 

Matrunna’nın mühründen Kubaba’nın, Hammurabi zamanında şehrin esas tanrıçası olduğu 
bilinmektedir.

Eski Babil döneminde: Amurrite tarzında isme sahip Karkamış kralı ve babası Anadolulu gibi 
görünen Aplahanda ismine de rastlıyoruz. 

Anadolu ilişkileri:
Kaniş ve Acemhöyük ile siyasi ilişkileri vardır. 
Acemhöyük Sarıkaya sarayında: Karkamış  kralı Aplahanda’nın (Anadolulu bir isim) mühür 

baskıları vardır.
Karkamış kralları, Hitit krallarının Suriye vekili olarak görev yapmışlardır ve bu dönemin 

belgelerinin burada yokluğuna karşın Emar ve Ugarit’ten belgelerle bilinmektedir. 
Şuppiluliuma I, Suriye‘yi fethinden sonra, burayı da almış ve oğlu Piyassili’yi (šarri-kušuh 

adıyla) kral olarak oturtmuştur ca. 1340. Bu hanedan, Hitit İmparatorluğu’nun çöküşünü de 
yaşamış olarak, en azından beş nesil sürmüştür. Bu hanedanın son iki kralı, Talmi-Tešup ve oğlu 
Kuzi-Tešup, muhtemelen Hititi İmparatorluğu‘nun yıkılışını yaşamışlardır. 

Sunan
Sunum Notları
TARİHTE KARKAMIŞ 	III. Binin ortalarından itibaren Ebla arşivlerinde, dönem ticaretinin bir üyesi olarak bahsedilmektedir.	Erken II. Binin Mari arşivlerinde de Mari ile iyi ilişkiler içinde olan bağımsız bir krallık olarak adı geçmektedir.  	Geç Hitit hiyerogliflerinden Karkamış Kraliçesi olarak bilinen tanrıça Kubaba’nın, daha Hammurabi zamanında şehrin esas tanrıçası olduğu, Mari metinlerinde adı geçen Karkamış kralı Aplahanda’nın kızı ve Kubaba’nın hizmetkarı Matrunna’nın mühründen bilinmektedir.	Direkt veya indirekt ticari ilişkilerin yanısıra Kaniş ve Acemhöyük ile siyasi ilişkiler de vardı. Acemhöyük Sarıkaya sarayında bulla odasında bulunmuş olan Assur ve Suriye menşeili mühür baskıları arasında, Karkamış  kralı Aplahanda’nın mühür baskıları vardır.	Eski Babil dönemine ait bir taş üzerindeki yazıtta, Amurrite tarzında isme sahip Karkamış kralı ve babasından söz edilmektedir. Hammurabi zamanında Amurrite isimli krallar buluyoruz fakat aynı ailede Anadolulu gibi görünen Aplahanda ismine de rastlıyoruz. 	Daha önemlisi, Hitit kontrolu altındaki konumudur. Karkamış kralları, Hitit krallarının Suriye vekili olarak görev yapmışlardır ve bu dönemin belgelerinin burada yokluğuna karşın Emar ve Ugarit’ten belgelerle bilinmektedir. HİÇ’da Karkamış, Hattuşa’dan gelen krali prenslerle idare edilmişti; Hitit İmparatorluğu’nun bir parçasıydı, fakat oturanları Ugarit’tekilerden veya Amurrular’dan daha fazla Hititli değildi. Şuppiluliuma I’in Suriye fethinden sonra, burayı da almış ve oğlu Piyassili’yi (šarri-kušuh adıyla) kral olarak oturtmuştur ca. 1340. Bu hanedan, Hitit İmparatorluğu’nun çöküşünü de yaşamış olarak, en azından beş nesil sürmüştür. Bu hanedanın son iki kralı, Talmi-Tešup ve oğlu Kuzi-Tešup, muhtemelen HI’nun yıkılışını yaşamışlardır. 	 



Suppiluliuma’dan sonra, şehir Mitanni krallığının elinde olmalıdır. II. Binin ortalarında burası, 
Yukarı Mezopotamya’nın Mitanni krallığının önemli bir ileri karakoludur. 

I. Tiglatpleser (1100-1012) Akdeniz yönünde Aramiler’e karşı giriştiği seferden dönerken, 
Hati ülkesi olarak nitelediği Karkamış’a gelmiş, buranın kralı olan ve taşıdığı Hurri kökenli adlı 
Initeşup’u haraca bağlamıştır. 

Ancak, bu durum, çok uzun sürmemiş ve bütün 10. yy. boyunca, Karkamış Assur etki 
alanının dışında kalmıştır. 

II. Assurnasirpal devrinde de Karkamış’ın henüz bağımsızlığını koruduğu anlaşılmaktadır. II. 
Assurnasirpal 876-866 yılları arasında yaptığı Suriye seferinde, Karkamış kralı Sangara, Assur’a 
haraç verenler arasında sayılmaktadır. 

Sangara, 858’de III. Salmanasar devrinde, Assur’un düşmanı olarak nitelenmekte, onun bir 
kısım topraklarının Assur işgali altına girdiği ve kendisinden haraç alındığı belirtilmektedir. 
Sangara hakkındaki son bahis, 814 yılına ait Assur belgelerindedir ve ona ait bazı bölgelerin 
Assur’un eline geçtiğinden bahsedilmektedir.

Assur kaynaklarında Karkamış’ın adı 8. yy.ın ikinci yarısına kadar geçmemektedir. III. 
Tiglatpleser (745-727), Karkamış krallarından Pisiris’in adı, Assur’a haraç verenler arasında 
geçmektedir. Aynı Pisiris’in II. Sargon devrinde Karkamış’ta krallık etttiği sanılmaktadır. Şehrin 
717’de Assurlular tarafından yakılıp yıkılması ve yağmalanması Assur belgelerinde ayrıntıları ile 
anlatılmaktadır. Karkamış, Sargon’un halefleri zamanında yakılıp yakıldıktan sonra, kralı Pisiris de 
sürülmüş ve bölge Assur valilerinin yönetimine bırakılmıştır. 

Sunan
Sunum Notları
Suppiluliuma’dan sonra, şehir Mitanni krallığının elinde olmalıdır. II. Binin ortalarında burası, Yukarı Mezopotamya’nın Mitanni krallığının önemli bir ileri karakoludur. 	I. Tiglatpleser (1100-1012) Akdeniz yönünde Aramiler’e karşı giriştiği seferden dönerken, Hati ülkesi olarak nitelediği Karkamış’a gelmiş, buranın kralı olan ve taşıdığı Hurri kökenli adlı Initeşup’u haraca bağlamıştır. 	Ancak, bu durum, çok uzun sürmemiş ve bütün 10. yy. boyunca, Karkamış Assur etki alanının dışında kalmıştır. 	II. Assurnasirpal devrinde de Karkamış’ın henüz bağımsızlığını koruduğu anlaşılmaktadır. II. Assurnasirpal 876-866 yılları arasında yaptığı Suriye seferinde, Karkamış kralı Sangara, Assur’a haraç verenler arasında sayılmaktadır. 	Sangara, 858’de III. Salmanasar devrinde, Assur’un düşmanı olarak nitelenmekte, onun bir kısım topraklarının Assur işgali altına girdiği ve kendisinden haraç alındığı belirtilmektedir. Sangara hakkındaki son bahis, 814 yılına ait Assur belgelerindedir ve ona ait bazı bölgelerin Assur’un eline geçtiğinden bahsedilmektedir.



Assur kaynaklarında kentin tarihi bu şekilde ortaya çıkarılabilmekle beraber, Karkamış’ta 
bulunmuş hiyeroglif yazıtlarda elde edilen bilgileri tümüyle bu çerçeve içine sokmak mümkün 
değildir. 

Yazıtlara göre burada bazı kral adları kronolojik sıraya sokulabilmektetir. Fakat Initeşup, 
Sangara ve Pisiris adlarına bunlarda rastlanmaması bazı sorunlar yaratmaktadır. 

Assur kaynaklarının söz ettiği krallar arasına, yazıtlarda geçen şu krallar yerleştirilmektedir.

Ini-Teşup (1100)’dan sonra, 
c. 970-900 yılları arasına Ura-Tarhundas, 

Suhis, 
Astuwatimannzas, 
oğlu II. Suhis 

ve Katuwas.
Assur kaynaklarındaki Sangara 

(870-848)’dan sonra da Astiruwas, 
Yariris (eskiden Araras) 

ve oğlu Kamanis 
ve Pisiris (738-717)  

Sunan
Sunum Notları
Assur kaynaklarında Karkamış’ın adı 8. yy.ın ikinci yarısına kadar geçmemektedir. III. Tiglatpleser (745-727), Karkamış krallarından Pisiris’in adı, Assur’a haraç verenler arasında geçmektedir. Aynı Pisiris’in II. Sargon devrinde Karkamış’ta krallık etttiği sanılmaktadır. Şehrin 717’de Assurlular tarafından yakılıp yıkılması ve yağmalanması Assur belgelerinde ayrıntıları ile anlatılmaktadır. Karkamış, Sargon’un halefleri zamanında yakılıp yakıldıktan sonra, kralı Pisiris de sürülmüş ve bölge Assur valilerinin yönetimine bırakılmıştır. 	Assur kaynaklarında kentin tarihi bu şekilde ortaya çıkarılabilmekle beraber, Karkamış’ta bulunmuş hiyeroglif yazıtlarda elde edilen bilgileri tümüyle bu çerçeve içine sokmak mümkün değildir. Yazıtlara göre burada bazı kral adları kronolojik sıraya sokulabilmektetir. Fakat Initeşup, Sangara ve Pisiris adlarına bunlarda rastlanmaması bazı sorunlar yaratmaktadır. Assur kaynaklarının söz ettiği krallar arasına, yazıtlarda geçen şu krallar yerleştirilmektedir.	Ini-Teşup (1100)’dan sonra, c. 970-900 yılları arasına Ura-Tarhundas, Suhis, Astuwatimannzas, oğlu II. Suhis ve Katuwas vardır. Assur kaynaklarındaki Sangara (870-848)’dan sonra da Astiruwas, Yariris (eskiden Araras) ve oğlu Kamanis ve Pisiris (738-717) gelir. 	Bazı kralların Asur kaynaklarında adlarının geçmemesi, belki de onların zamanında Assur’un batıda seferlere girişemeyecek kadar zayıflaması veya imparatorluğun diğer taraflarında meşgul olmasındadır. 





1876’da Assiriyolog George Smith tarafından burasının, Assur, Mısır ve 
İbrani kayıtlarında adı geçen Karkamiš olduğu tespit edilmiştir. 
Carchemish, İbranice’deki krkmyš şeklindeki yazılışının İngilizceleştirilmiş 
halidir.

Sunan
Sunum Notları
Karkamış, sınırlı arkeolojik keşiflerinden ziyade tarihi kaynaklardan bilinmektedir. Karkamış, 18. yüzyılın başından itibaren, sitadeli, surları ve yüzeyindeki heykeltraşlık eserleri ile gezginlerin dikkatini cezbetmiştir. 1876’da Assiriyolog George Smith tarafından burasının, Assur, Mısır ve İbrani kayıtlarında adı geçen Karkamiš olduğu tespit edilmiştir. Carchemish, İbranice’deki krkmyš şeklindeki yazılışının İngilizceleştirilmiş halidir. 1876’da G. Smith tarafından Karkamış olarak identifiye edilmesinden bile çok önceleri burası bir heykeltraşlık eser kaynağı olarak bilinmekteydi.



British Museum
P. Henderson: 1876 Aralık- 1881 Temmuz 
D.G. Hogarth, Campbell Thompson  C. Leonard Woolley 1911 Mart-1914  

Sunan
Sunum Notları
Arkeolojik bilgiler, British Museum’un çalışmalarından sağlanmıştır.  BM, burada üç dönem kazı çalışmalarını organize etmiştir. İngiltere’nin Halep konsolosu P. Henderson, aralıklarla, 1876 Aralık’ından, 1881 Temmuz’una kadar, Müze için yazıtları ve heykeltraşlık eserlerini bulmak için kazmıştır. Onun yaptığı kazılar sonucunda bulduğu eserlerin bir kısmını Londra’ya götürmüştür.1911 Mart’ından 1914 baharına kadar, önce D.G. Hogarth, sonra Campbell Thompson ve daha sonra da C. Leonard Woolley başkanlığında ikinci dönem sistemli arkeolojik çalışmalar sürdürülmüştür. Fakat bunlar, I. Dünya Savaşı nedeniyle kesintiye uğramıştır. 1920 yılında Woolley’in kazıları tekrar yürütmek için yaptığı başvuru, bölgedeki Türk askeri yetkililer tarafından reddedilmiş, ancak kazıevinde kısa bir süre çalışabilmesi sağlanmıştır. 1911 yılında D.G. Hogarth başkanlığında Karkamış’ta başlayan British Museum kazıları 1914 yılına kadar sürdürülmüştür. 1920 yılında ise, ancak şehir surunda bir alanda çalışılabilmiştir. 1911-14 yılları arasında yapılan kazılar, şehrin ancak bazı kısımlarının ortaya çıkarılmasını sağlamıştır: Höyük’teki "sitadel", Dış Şehir ve suru, İç Şehir ve suru, bu çalışmalarda kısmen tespit edilebilmiştir. Sitadelde tespit edilen anıtsal bir bina kalıntısı, önceleri “Sargon Kalesi” olarak tanımlanmış, daha sonraları ise burasının pek bir bilimsel kanıt olmaksızın, “Kubaba Tapınağı” olduğu iddia edilmiştir. Taş yığınları halindeki Dış Şehir suru ise ancak birkaç yerde yapılan sondajlarla tespit edilebilmiştir. Şehir suru içinde, A-H diye adlandırılan bazı özel evler ve Batı Kapısı açığa çıkarılmıştır.





Sunan
Sunum Notları
İç  Şehir Suru içindeki önemli yapılar; Fırtına Tanrısı’nın Mabedi,hilani yapısı ve bunlara bağlı heykeltraşlık eserleri (The Long Wall of Sculpture, Great Staircase, Karkamış’ın keşfedilen en önemli arkeolojik kalıntılarıdır. Bunların yanısıra,  sadece dış yüzleri kazılmış yapılara (Herald’s Wall, Processsional Entry, Royal Buttress, King’s Gate gibi) bağlı heykeltraşlık eserleri bu grubu tamamlar.     



Not: GHI olarak tarihlendirilen Karkamıs I Su Kapısı Aa ve Ab4 GHÇ II olmalı

Sunan
Sunum Notları
	KARKAMIŞ ESERLERİ	Geç Hitit I/Geleneksel Hitit üslubunun en zengin örneklerle temsil edildiği büyük kentlerden biridir. C.L. Wolley başkanlığındaki kazı heyetinin gün ışığına çıkardığı anıtsal mimarlık buluntuları ve yontuları, ortostadlar üzerindeki kabartmalar, bunlar üzerindeki HH yazıtlar bu kentin Hitit karakterini koruduğuna ve devam ettirdiğine tanık olmaktadır. Mimarlıkta gözlenen, kent surlarının yığma setler üzerine kurulması; iç kentin sur bedenlerinde sandık duvar sistemi örgünün yer yer kullanılmış olması; Su Kapısı ve Güney Kapı’da 2. binyılın Hitit kent kapılarının çift odalı plan şemasının uygulanmış olması, Hitit yapı geleneklerine ne denli bağlı olduğunu kanıtlar. 	Yapıların organik birer elemanı olan ortostadların dış yüzeylerindeki kabartmalarda betimlenen büyük kült törenleri ve prosesyonlar, “Herald’s Wall-Haberciler Duvarı”nın arma gibi istiflenmiş figürleri, yontulu-kabartmalı “Büyük Duvar” ve “Büyük Merdiven”in  ortostadlarında rastlanan istifleme, kompozisyon düzeni, betimleme tarzı, Alaca Höyük ve Yazılıkaya’nın kabartma betimleriyle  bir yakınlığı ortaya koymaktadır. 	Karkamış ’ın heykeltraşlık eserleri, HH yazıtları, kentin yapılarına bağlı olarak, hemen hemen hepsi kazılar sonucu ortaya çıkarılmıştır. Bunların incelenmesi sonucunda, iç kentte bulunan yapıtlar Demir Çağı’na tarihlenmektedir.  



Sunan
Sunum Notları
İç  Şehir Suru içindeki önemli yapılar; Fırtına Tanrısı’nın Mabedi,hilani yapısı ve bunlara bağlı heykeltraşlık eserleri (The Long Wall of Sculpture, Great Staircase, Karkamış’ın keşfedilen en önemli arkeolojik kalıntılarıdır. Bunların yanısıra,  sadece dış yüzleri kazılmış yapılara (Herald’s Wall, Processsional Entry, Royal Buttress, King’s Gate gibi) bağlı heykeltraşlık eserleri bu grubu tamamlar.     



Sunan
Sunum Notları
İç  Şehir Suru içindeki önemli yapılar; Fırtına Tanrısı’nın Mabedi,hilani yapısı ve bunlara bağlı heykeltraşlık eserleri (The Long Wall of Sculpture, Great Staircase, Karkamış’ın keşfedilen en önemli arkeolojik kalıntılarıdır. Bunların yanısıra,  sadece dış yüzleri kazılmış yapılara (Herald’s Wall, Processsional Entry, Royal Buttress, King’s Gate gibi) bağlı heykeltraşlık eserleri bu grubu tamamlar.     



Sunan
Sunum Notları
İç  Şehir Suru içindeki önemli yapılar; hilani yapısı ve bunlara bağlı heykeltraşlık eserleri    



Sunan
Sunum Notları
İç  Şehir Suru içindeki önemli yapılar; Fırtına Tanrısı’nın Mabedi  



Sunan
Sunum Notları
İç  Şehir Suru içindeki önemli yapılar; The Long Wall of Sculpture, Great Staircase, Karkamış’ın keşfedilen en önemli arkeolojik kalıntılarıdır. Bunların yanısıra,  sadece dış yüzleri kazılmış yapılara (Herald’s Wall, Processsional Entry, Royal Buttress, King’s Gate gibi) bağlı heykeltraşlık eserleri bu grubu tamamlar.     



Sunan
Sunum Notları
hilani yapısı  



SU KAPISI
KARKAMIŞ  I/GH I (Aa/1-3, Ab/1-3).
Kabartmalar duvarlara ait taş blokların yüzeylerine işlenmiş.
Hayvan ve fantastik yaratıklar.
İnsan tasvirleri harap (B28a). 
Bütün kabartmalar oldukça iyi düzenlenmiş rölyef yüzeyinde belirgin, oldukça keskin kenarlarla şekillendirilmiş ve altta ince
bir kenara dayanmaktadır. 
Bilinen malzemeye göre her bir kabartma, ayrı bir birimi oluşturmaktadır. 
Sadece in situ bulunmuş olan Aa/1’de karşı karşıya duran bir boğa ve aslan figürünün kendini korumuş beden kısımları belli bir 
sahneyi oluşturmakta, olası bir hayvan mücadelesini akla getirmektedir. Hayvanların bedenlerinde ayrıntılar işlenmemiş, 
aslanın pençelerinde parmaklar ve tırnaklar spiral biçimi ince çizgilerle belirtilmiştir.
Su Kapısı eserleri iki yerel gruba ayrılır:
Su Kapısı 1. grup eserler: 
NOT: BURADA BULUNAN ESERLERİN TAMAMI GH I DEĞİLDİR

Sunan
Sunum Notları
SU KAPISI KARKAMIŞ  I/GH IGeç Hitit Sanatı I/Geleneksel Hitit stilinin özelliklerin yansıtan yapıtlara, Orthmann’ın lokal sınıflandırmasında Karkamış  I-Su Kapısı kabartmaları dahil olmaktadır (Aa/1-3, Ab/1-3). Adı geçen kabartmaların daha çok duvarlara ait taş blokların yüzeylerine işlenmiş oldukları sanılmaktadır. Çünkü taş bloklar, ortostadların genişliğini aşmaktadır. Kabartma betimleri, hayvanlara ve fantastik yaratıklara aittir; bu grup içinde insan tasvirleri harap durumdadır (B28a). Geç Hitit Sanatı I stilinin karakteristiği bu kabartmalarda görülür. Bütün kabartmalar oldukça iyi düzenlenmiş rölyef yüzeyinde belirgin, oldukça keskin kenarlarla şekillendirilmiş ve altta ince bir kenara dayanmaktadır. Bilinen malzemeye göre her bir kabartma, ayrı bir birimi oluşturmaktadır. Sadece in situ bulunmuş olan Aa/1’de karşı karşıya duran bir boğa ve aslan figürünün kendini korumuş beden kısımları belli bir sahneyi oluşturmakta, olası bir hayvan mücadelesini akla getirmektedir. Hayvanların bedenlerinde ayrıntılar işlenmemiş, aslanın pençelerinde parmaklar ve tırnaklar spiral biçimi ince çizgilerle belirtilmiştir (GH I’in özelliği, bkz. Aslantepe aslanı). Bu kabartmanın diğer hayvan figürleriyle konu açısından ilişkisi saptanamamıştır.  Su Kapısı eserleri iki yerel gruba ayrılır:  Su Kapısı 1. grup eserler: 



Aa/1 Aslanxboğa
Ortostad
in situ 
Kapının geçidinde, dış kenarının güney kesiminde
Kireçtaşı
110; u. 215 cm
AMM
Karkamış  I/GH I

Sunan
Sunum Notları
Su Kapısı’nın hayvan figürlerinin çizimlerinde egemen olan dikey ve yatay hatlar, hayvanlara devinimsiz, statik bir görünüm vermekte ve böylece uzuvlarda da bir katılık gözlenmektedir. GH I stilinin bu karakteristiğini Malatya kabartmalarındaki insan figürlerinde egemen olduğunu yukarıda belirtmiştik. Su Kapısı kabartmaları, stil özgünlükleri ve HH yazıtlarının içeriği nedeniyle 950’den önceye tarihlenmektedir.Krş. Fırt›na Tanrısı Tapınağı  A4b Ura-Tarhunzas, RLA V (1980) s. 439



Aa/2 Kanatlı Aslan
Ortostad
in situ
Kapı odasının dış kesimi, güney tarafı
Kireçtaşı
136, g. 167 cm.
AMM
Karkamış  I/GH I 

Sunan
Sunum Notları
Burada in situ durumda bulunan en ilginç kabartma Aa/2’deki kanatlı aslandır. Aslanın başı, geleneksel Hitit stilinin bütün özelliklerini taşımaktadır. Ayrıntıların işlenmediği aslan bedeninden, sınırları çok iyi çizilmiş arka bacak ayrılmaktadır. Aynı özenle boyun üzerindeki kırışıklık ve kanatlar alçak kabartma olarak şekillendirilmiş; kanatlardaki tüyler ve kuyruğun tüyleri birbirine paralel çizgilerle gösterilmiştir. 



Aa/3 Boğa adam
Ortostad
in situ. Kapı odasının güney kesiminde
Kireçtaşı
136; g. 90 cm.
AMM
Karkamış  I/GH 



Ab/1 aslan/kanatlı aslan
Köşe taşı
Kireçtaşı
in situ değil
110; g. 150; k. 80 cm. 
Geniş yüzeyinde bir grifon veya aslan. b. iki 
insan figürü. 

Su Kapısı II. Grup eserleri:

Sunan
Sunum Notları
Su Kapısı II. Grup eserleri:Su Kapısı önündeki yıkıntılar arasında bulunan aslan protomu ve kanatlı aslana ait olması olası iki parça da, stil açısından Karkamış  I grubuna girmektedir. 



Ab/2 Boğa
Ortostad parçası
in situ değil
Bazalt
160. 
AMM
Karkamış  I/GH I



Ab/3 Kanatlı aslan
Ortostad parçası
Enkaz içinde
Bazalt
160; g. 115 cm.
Nerede olduğu?
Karkamış  I/GH I



Sunan
Sunum Notları
D/2 Grifon veya Sfenks OrtostadAyrıca Fırtına Tanrısı tapınağının güneyinde bazalt bir ortostad üzerindeki başı kırık grifon veya sfenks kabartması da aynı gruba dahil edilebilir (D/2).Karkamış ’ta bulunmuş olan çifte aslanlardan oluşan aslan yontularının da Büyük Hitit Krallığı aslan yontularının form ve biçem geleneğini sürdürdükleri Akurgal tarafından kanıtlanmıştır. Karkamış ’ın aslanlı kaideleri, Karkamış  I grubunun temsilcileri oldukları kadar, bu stilin özgünlüğünü koruyarak GH II evresine giren Karkamış  II örnekleri arasında da geleneksel stide işlenmiş olanlar gözlenmektedir. Bu kaidelerden birinde aslanları zapteden kuş başlı demon ve üstünde tanrı yontusu bulunuyordu. Tanrı betiminin sakalı çağının Arami modasına uygun işlenmişse de, aslanlar bütün detaylarıyla Hitit geleneksel stilinde yontulmuşlardır.  



D/2 Grifon veya Sfenks Ortostad
Bazalt 81; u. 142 cm.
AMM
Karkamış  I/GH I
Tapınak avlusunun güney kısmında ancak in situ değil. 

Sunan
Sunum Notları
D/2 Grifon veya Sfenks Ortostad



Sunan
Sunum Notları
DİKKAT Karkamış  III/GH II



Aa/4 Libasyon
Ortostad
İn situ değil
Kireçtaşı
135 g. 230 cm.
Yerinde kalmış olmalı
Karkamış  III/GH II

Sunan
Sunum Notları
DİKKAT Karkamış  III/GH II



Ab/4 Ziyafet
Ortostad
in situ değil
Aa/4 bloğunun yanında olmalı
Kireçtaşı
135; g. 230 cm.
AMM
Karkamış  III/GH II

Sunan
Sunum Notları
Karkamış  III/GH II



Herald’s Wall-Haberciler Duvarı

Sunan
Sunum Notları
Haberciler Duvarı ortostadları grubuna (GH II/Karkamış  IIa-b), Kral Kapısı dolaylarında bulunmuş bazı ortostadlar da bağlanmaktadır (H/2-4, 9). Bunlardan aslan kabartması, aslan adam, Chimera? ve hayvan mücadelesi çizim ve stil özellikleriyle Karkamış  IIa grubu kabartmalarına benzerler. 



KARKAMIŞ  II/GH II: “Herald’s Wall-Haberciler Duvarı”
-kalker x bazalt  
-alt kenar, temiz bir yüzey
-yüzeylerinde farklılık: alçak kabartma; figürlerde uzuvlaşma: kabartma sanatı
-bir kaç figürlü, konular birbirleriyle ilintili, özenli istiflenmiş
-kompozisyonda üç figürlü kapalı gruplar: arma gibi
-herkes aynı giysiyi; kısa etekli tünikayı ve sivri, ucu kalkık ayakkabıyı giyer. Figürlerin saçları, 
omuzların arasından aşağı sarkan sırt üstünde, saç örgüsü şeklindedir. Ense üzerinde kısa, 
yuvarlak topuzlu saç modeli ender görülmektedir. 
GH II stilinin bir özelliği olan saçların bukle olarak işlenmesi, burada görülmez, yalnız sakallar, 
bukleli, kat kat işlenmiştir (Katuwas’ın saç ve sakalı).
-IIa detaylar farkedilmez
-IIb detaylar derin çizgilerle belli edilmiştir
-konular iki istisna ile mitolojik
-HH yok

Sunan
Sunum Notları
KARKAMIŞ  II/GH IIGH II stilinin Karkamış ’ta en iyi temsil edildiği kabartmalar, bu grubun da özünü oluşturmaktadır. Başka deyimle, Karkamış  II stili “Herald’s Wall-Haberciler Duvarı”nın in situ kabartmalarında görülür (Kazılmamış bir binanın kuzey duvarını oluşturmakta: E/1-13).Kabartmalarda, figürlerin işlendiği temiz bir yüzey görülür. Genelinde kabartmalarda figürlerin dayandıgı bir alt kenar bırakılmıştır. Kabartmaların yüzeylerinde de bir farklılık gözlenir. Haberciler Duvarı kabartmalarında iki stil ortaya çıkar. Kabartma figürlerde bir uzuvlaşma ortaya çıkar; artık kabartma sanatı ortaya çıkmaktadır ve belli bir amaç için kullanılmıştır. Birbiri yanında, birbiriyle ilgisi olmayan figürlere karşın, bir kaç figürlü ve birbirleriyle ilintili, kendi kompozisyon alanı içinde, özenli istiflenmiş kabartma betimler, bir ortostad üzerinde yer almaktadır (E/1-13).Örneğin; hayvanları zapteden kahraman E/1, şaha kalkmış kanatlı boğayı zapteden akrep-adam ve tanrı E/12, aslanı zapteden ve ona saldırann tanrı ve kahraman. Böylece, bu tür kabartmaların kullanıldığı bu duvar birbirleriyle ilintili görülen konuların işlendiği bir resim yüzeyi olarak algılanmış olmalıdır. Ortada yeralan bir nesne, insan, hayvan, fantastik yaratık, hayat ağacı ve antitetik işlenmiş figürler, bir arma düzeninin betimlerine benzemektedir. Oldukça büyük boy (y. 1-1.25 m) kalker ve bazalt ortostadlardan oluşan, renkli ve estetik görünüm sunan bu duvar ilginç betimlerden adını almıştır.GHII/Karkamış  IIa ve IIb stil grupları, ayrıntıların şekillendirilmesinde ayrılırlar. Yukarıda değinildiği gibi, kabartmalar için çok temiz ve derince bir yüzey hazırlanmış ve figürler alçak kabartma şeklindedir. Karkamış  IIa stil grubunun figürlerinde, kabartmanın içinde detaylar, örneğin yüzde hemen hemen hiç farkedilmez; yanaklar çok hafif bir kabartma olarak gösterilmiştir (E/1-11; özellikle E/8 Chimera). Sadece cepheden yontulmuş kabartmalarda, yüzlerde bir kabarıklık, çıkıntılar fark edilmektedir; hayvanları zapteden kahramanın en face yüzünde bu şekillendirme iyi belli olur (E/1 ve boğa adamların yüzleri, E/9 ile krş.).Karkamış  IIb stilinin kabartmalarında ise, ölçüler ve organlarda detaylar iyi belirtilmiştir. Özellikle bacaklarda bellidir; dizler, baldırlar vurgulanmış (E/3, 5), yüzlerde yanaklar dolgun ve kabarık, gözler burun, ağız çok iyi biçimlendirilmiştir (E/5, 12, bk. kanatlı cinlerin, akrep-adamın ve tanrının yüzü ve bacakları). Aslanların pençelerinde, kanatlarda kabartma yüzeyinde ayrıntılar derin çizgilerle belli edilmiştir.Karkamış  IIa ve IIb kabartmalarında ortak taraf, kompozisyonda üç figürlü kapalı grupların yer almasıdır. Sadece, hayvanları zapteden kahraman konulu kabartmada ve üç hayvanın betimlenmiş olduğu ortostatda (E/6) hayvanlar adeta serbest alana istiflenmişlerdir. Karkamış  IIa-b stil grubunda insanlar, tanrılar ve kahramanlar, insan vücutlu karışık yaratıklar aynı giysiyi; kısa etekli tünikayı ve sivri, ucu kalkık ayakkabıyı giyerler. Figürlerin saçları, omuzların arasından aşağı sarkan sırt üstünde, saç örgüsü şeklindedir. Ense üzerinde kısa, yuvarlak topuzlu saç modeli ender görülmektedir (E/10-11). GH II stilinin bir özelliği olan saçların bukle olarak işlenmesi, Haberciler Duvarının bu kabartmalarında görülmez, yalnız sakallar, bukleli, kat kat işlenmiştir (Katuwas’ın saç ve sakalı).Aslanların genel şeması GH I/Karkamış I örneklerine yakın olmasına karşın, pençelerin stilizasyonunda farklar belirgindir. Ayrıca arka bacaklar, hafif belirtilmiş ve yarım daire çizgi ile ayrılırlar (E/1, 4 , 6). GH I stilinde yontulmuş yapıtlarda ise arka bacak, kalçaların konturu sırt hattına kadar dayanan bir çizgi ile çizilmiştir (Aa/2).   



E/1 Hayvanlar hakimi
Ortostad
in situ
170, g. 169 cm.
Bazalt
AMM
GH II/Karkamış IIa



E/2 Av
Ortostad
in situ
107, g. 152 cm.
Kireçtaşı
AMM-BM
GH II/Karkamış IIb



E/3 Aslanla mücadele
Ortostad
in situ
y. 111, g. 141 cm.
Bazalt
AMM-BM
GH II/Karkamış IIb



E/4 Aslanla mücadele
Ortostad
in situ
y. 120, g. 110 cm.
Kireçtaşı 
AMM
GH II/Karkamış  IIb



E/5 Antitetik grifonlar
Ortostad
in situ
y. 117, g. 139 cm.
Kireçtaşı 
AMM
GH II/Karkamış  IIb



E/7Antitetik hayvanlar
Ortostad
in situ
y. 125, g. 185 cm.
Kireçtaşı 
AMM
GH II/Karkamış  IIa



E/8 Chimera
Ortostad, in situ
y. 113, g. 98 cm.
Bazalt AMM
GH II/Karkamış IIa



E/9 Antitetik boğa-ve aslan adamlar
Ortostad, in situ; duvar önüne yıkılmış
y. 129, g. 195 cm. Bazalt  AMM GH II Karkamış  IIa 



E/10 Hayvanların mücadelesi
Ortostad
in situ
y. 127, g. 162 cm.
Kireçtaşı 
AMM-BM
GH II/Karkamış  IIa



E/11 Üçlü mücadele
Ortostad
in situ
y. 124, g. 145 cm.
Kireçtaşı 
AMM
GH II/Karkamış  IIa



E/12 Karışık varlıkla mücadele
Ortostad
in situ
y. 124, g. 144 cm.
Kireçtaşı 
AMM
GH II/Karkamış  IIb



E/13 Deve binicisi
Ortostad
in situ
y. 122, g. 153 cm.
Kireçtaşı
AMM
GH II/Karkamış IIb



KRAL KAPISI ESERLERİ

Sunan
Sunum Notları
Haberciler Duvarı ortostadları grubuna (GH II/Karkamış  IIa-b), Kral Kapısı dolaylarında bulunmuş bazı ortostadlar da bağlanmaktadır (H/2-4, 9). Bunlardan aslan kabartması, aslan adam, Chimera? ve hayvan mücadelesi çizim ve stil özellikleriyle Karkamış  IIa grubu kabartmalarına benzerler. 



H/2 Aslan
Ortostad
Roma duvarı temeline örülmüş. Kapı yapısının 
iç kesiminde duruyor olmalı. 
y. 110 cm.
Kireçtaşı 
AMM-GH II/Karkamış  II



H/3 Aslan-adam
Ortostad
Roma duvarı temeline örülmüş. 
y. yak. 70 cm.
Kireçtaşı 
AMM
GH II/Karkamış  II 



H/4 Kimera?
Ortostad
Yıkıntı içinde bulunmuş
y. ?
Bazalt 
AMM
GH II/Karkamış  II 



H/9 Hayvanların mücadelesi
Ortostad
H/7’nin yanında kırık parçalar halinde. Kapının 
güney cephesinin batı kesiminde.
y. 100; g. 140 cm.
Bazalt 
AMM
GH II/Karkamış  II 

Sunan
Sunum Notları
KRAL KAPISInın diğer ortostad kabartmaları, Karkamış  IIb kabartmalarına benzemektedir. Örneğin, kahraman ve hayvan, antitetik grifonlar. Bu kabartmaların yüzeyleri düz olmayıp, yuvarlak bir şekillendirme, organlarda belli bir kabarıklık gösterir. Grifonların kanatlarında derin ayrıntılar, derin çizgilerle şekillendirilmiştir. Haberciler Duvarı ve Kral Kapısı kabartmalarının karşılaştırılması, ayrıntıların işlenişinde yakın ilişkileri ortaya koymaktadır. Örneğin, aslanlarda ön bacağın üst kısmının, hayvanın omuzuna kadar uzanması ve kontürlerin çift çizgi (kordon gibi) ile belli edilmesi (krş. E/7, H/9); aynı benzerlikler fantastik yaratıkların kanatları ve pençelerinde de dikkati çeker (E/8, 10 ve H/4, 8). Karkamış  IIa ve b kabartamalarının ve dolayısıyla GH II stilinin tarihlendirilmesinde, adı geçen kabartmalarda gözlenen Assur etkileri, kabartmalarda gelişen stil ve bu kabartmalarla ilintili HH yazıtlarda anımsanan Karkamış  krallarının adları başlıca kriterlerdir. bu kral adları Katuwas (A/1, A/11a) ve Suhis’tir (A/14a). Baba-oğul olan bu kralların yaptırmış oldukları ve Karkamış  III stil grubunu oluşturan kabartmalardan sonra tarihlendirmeye döneceğiz. 



H/1 Kuş başlı cin
Ortostad 
Kapı yapısının dış kesiminde kuzey cephesinde, 
H/12’nin yanında
bulunmuş. 
y. 90 cm.

Bazalt 
AMM
GH II/Karkamış  II 



H/5 Kahraman ve hayvan 
Ortostad 
Roma duvarına örülü olarak bulunmuş. 
y. 90 cm.
Kireçtaşı 
AMM
GH II/Karkamış  II 



H/6 Av- H/7
Ortostad  Kapı yapısının batı duvarının  iç gecidinde bulunmuş. Orijinalde güney cephesinin batı 
kesiminde olmalı. 
y. 100; g. 175 cm. Kireçtaşı 
Nerede olduğu bilinmiyor.
GH II/Karkamış  II 



H/7 Geyik ortastadı
in situ  
y. yak. 100 cm.
Bazalt 
AMM
GH II/Karkamış  II 



H/8 Antitetik grifonlar
Ortostad
H/7’nin yanında bulunmuş.  
y. yak.100 cm.
Kireçtaşı 
AMM
GH II/Karkamış  II 



H/11 Kral Kapısı Önü.Kaide in situ. Tanrı, kırık ve parçalar halinde bulunmuş. Kaide: y. 95; g. 145; Tanrı ile birlikte toplam y. 2 50 cm. 
Bazalt.Kaide AMM’de, aslanların başı BM’de; Heykel AMM’de (kaybolmuş). GH II/Karkamış  III.HH.Kaidede bir çift aslan arasında kuş başlı cin 
tasvir edilmiş.

Sunan
Sunum Notları
H/11 Kral Kapısı Önü.Kaide in situ. Tanrı, kırık ve parçalar halinde bulunmuş. Kaide: y. 95; g. 145; Tanrı ile birlikte toplam y. 2 50 cm. Bazalt.Kaide AMM’de, aslanların başı BM’de; Heykel AMM’de (kaybolmuş). GH II/Karkamış  III.HH.Kaidede bir çift aslan arasında kuş başlı cin tasvir edilmiş.



Sunan
Sunum Notları
H/11 Kral Kapısı Önü.Kaide in situ. Tanrı, kırık ve parçalar halinde bulunmuş. Kaide: y. 95; g. 145; Tanrı ile birlikte toplam y. 2 50 cm. Bazalt.Kaide AMM’de, aslanların başı BM’de; Heykel AMM’de (kaybolmuş). GH II/Karkamış  III.HH.Kaidede bir çift aslan arasında kuş başlı cin tasvir edilmiş.



H/12 Askerler
Ortostad  Roma duvarı temeline örülmüş. Kapı yapısının iç kesiminde duruyor olmalı.
y. 90; g. 114 cm.  Kireçtaşı AMM GH II/Karkamış  III 



KABARTMALI UZUN DUVAR 
ESERLERİ
Karkamış  III/GH II stil grubuna 

Long Wall of Sculpture-Heykelli 
Uzun Duvar (B/17-26; C/1-14) ve 
Processional Entry-Tören Alayı 
Girişi’nde (F/1-16) yer almış olan 
ortostad kabartmaları dahil 
edilmektedir.

Sunan
Sunum Notları
KABARTMALI UZUN DUVAR (C/1-14), Büyük Merdiven’i batıda sınırlayan ve güneye uzanan duvardır. Bazalt ortostadlar dış yüzeyde yer alıyordu. Bunlardan bir kısmı yıkılmış durumda meydana çıkarılmıştır. Buradaki bazalt ortostadların en dikkati çeken özelliği, altta bir örgü bandının yer almasıdır. Kompozisyonun bütün figürleri bu banda basarlar. Ortostadların komposizyonunda ikili insan grupları, at koşulu savaş arabaları, ortostadların arasında ve üst tarafında konuyu açıklayan HH yazıtlar göze çarpar. Kabartmalı uzun duvarın ortostadları üzerinde tanrılar, savaş arabaları ve sorguçlu miğfer giymiş silahlı savaşçılar yer almaktadır. 	Kabartmalar düzgün bir kabartma yüzeyinde, kontürleri yuvarlak, yumuşak çizgilerle belli edilmişlerdir. Kabartmanın işlenişinde ayrıntılar açık çizgilerle ortaya çıkarılmıştır. Yüzde ve organlarda canlı yuvarlaklıklar, özellikle yanaklarda, ağız kısmında, baldırlarda, ön kolda ortaya çıkmaktadırlar (Çıplak Tanrıça C/4). Çıplak tanrıçanın  karın nahiyesi, savaş arabasının altındaki çıplak düşman figürlerinde bu yuvarlaklık gözlenmektedir. İnsan figürlerine daha natüralist  bir çizgi getirmek çabası stilde belirgindir. Buna karşın giysilerde ve giysili bedenlerde bu yumuşaklık yoktur. Kumaşın altında organlar farkedilmez. Savaş atlarının bedenleri düz işlenmiştir. GH II stil özgünlüğü olan hayvan ön bacaklarının kontürlerinin çizilerek beden yüzeyinden ayrı gösterilmesi atlarda da gözlenir (C/7).	İnsan figürlerinde ve hayvanlarda esneklik görülmez. Ön bacakları hafif ileriye uzatılmış atlarda da devinim eksiktir; atların ön bacakları örgü bandına bastırılmış gösterilmekle hareket durmuş ifadesi ortaya çıkmaktadır (C/7). Buna karşın bütün figürler tabana sağlam basmaktadır; insan figürlerinin oranları daha uzamış, tıknazlıktan kurtulmuş sağlam bir görünüm sunarlar. İnsan kabartmalarında başta ayrıntılar iyi belli edilmiştir. Özellikle kuvvetli köşeli bir çene hattı dikkati çeker; ağız, burun kanatları, derin çizgilerle ayrılır; göz kabarık, iyi belli edilmiş, kenarları kordon biçimli bir çizgiyle çevrili badem şeklinde olup, üstünde yay biçimi kaş bulunmaktadır (K/28; C/7). Saçlar enseye uzanan sıra sıra bukle tutamlarından oluşur. Sakal, altı düz kesilmiş, saçlardaki bukleler gibi biçimlendirilmiştir. Olası Assur modelinden esinlenmiş bu saç tipi, arabalardaki erkek figürlerinde (C/7), yere düşmüş çıplak düşmanda (C/7), kral rölyefinde (K/28), HH yazıtlı ortostadın (A/1a) alt sırasındaki kesik başlarda görülür (Krş. Akurgal 1961, res. 117). Tanrı ve tanrıça tasvirlerinin başları ise, ense veya sırta kadar uzanan, ucu helezon biçimi yuvarlanmış örgüdür. Bu saç görüldüğü tanrıların sakalları, helezon biçimi sıra sıra buklelerden oluşur (K/28, C/7, C/5).	Kabartmalı Uzun Duvar’da geleneksel Hitit stilinin özgünlüğünü yansıtan motifler, tanrıların örgü  şeklindeki saçları, sivri uçlu ayakkabıları, tanrıçanın aynası ve de HH yazıtlardır. 



KABARTMALI UZUN DUVAR (C/1-14) 
Büyük olasılıkla bu duvar ortostadlarla bezeli ve kazı esnasında in situ durumda. Büyük 

çoğunluğu duvar dibine düşmüş.

Tanrı ve tanrıça tasvirleri:
Çok süslü giysiler ve tanrıçaların rosaslarla bezenmiş polos şeklindeki başlıkları, geleneksel 

Hitit stilinde görülmeyen motiflerdir. Polosların silindirik biçimi ve üstünden bileklere kadar 
inen ince örtü, GH I Malatya Sulumeli kabartmalarında Kraliçe Tivati’nin baş örtüsünde görülür. 
Tanrıça giysilerinin saçak ve püsküllerle bezenmesi, bellerindeki bir çok kordon gibi yatay 
sıradan oluşan kalın kemerler, poloslardaki rosas ve boncuk dizileri Kuzey Suriye Arami 
giysilerini anımsatmaktadır (bk. Maraş stelleri). 

Tanrılar da, başı hilal biçiminde, ucu kıvrık Hitit kılıçları yerine, daha kısa, yarım daire veya 
top gibi yumrulu Assur tipi kılıçlarla betimlenmiştir. Piyadelerin taşıdığı, ön taraflarında konik 
bir çıkıntı bulunan, pratik olmaktan çok, olası apotropeik anlamlı miğferler, Karkamış  için 
karakteristik olduğu gibi, Geç Hitit Sanatı’nda ünik bir miğfer tipinin örnekleridirler (Karatepe 
savaşçılarının miğferlerinden ayrılırlar). İki sıra çift boynuzlu, pomponlu başlığı, Karkamış ’ta 
tanrılarda görüyoruz. Yalnız çıplak tanrıçanın bir çift boynuzlu konik başlığı istisna oluşturur; 
tanrıçalar alın üzerinde tek bir boynuzu olan bezekli poloslarla tasvir edilmişlerdir (C/3). 

Tanrı ve tanrıça tasvirlerinin başları ise, ense veya sırta kadar uzanan, ucu helezon biçimi 
yuvarlanmış örgüdür. Bu saç görüldüğü tanrıların sakalları, helezon biçimi sıra sıra buklelerden
oluşur (K/28, C/7, C/5).



C/1 Tanrı çifti ortostadı
in situ
g. 250 cm.
Bazalt 
AMM
GH II/Karkamış  III 



C/2 Koruyucu tanrı? tasviri
Ortostad
in situ
y. 90 cm.
Bazalt 
AMM
GH II/Karkamış  III 



C/3 Tanrıça
Ortostad parçası
Merdiven yakınında yıkıntılar arasında
y. 83; g. 75 cm.
Bazalt 
AMM
GH II/Karkamış  III 
HH 





C/4 Çıplak tanrıça ve oturan kadın
Ortostad 
in situ olabilir
y. 185; g. 250 cm.
Kireçtaşı 
AMM
GH II/Karkamış  III 
HH 

Sunan
Sunum Notları
Tanrının elindeki şimşek demeti, HH yazıtta tanımlanan Kral Suhi’nin eşi Kraliçe Vati’nin arkalıklı koltuğu da Assur sanat öğeleridir.  



Sunan
Sunum Notları
Tanrının elindeki şimşek demeti, HH yazıtta tanımlanan Kral Suhi’nin eşi Kraliçe Vati’nin arkalıklı koltuğu da Assur sanat öğeleridir.  



C/6 Arabalı savaş ortostadı
in situ olabilir
y. 155; g. 157 cm.
Kireçtaşı 
AMM
GH II/Karkamış  III 

Sunan
Sunum Notları
Kabartmalı uzun duvardaki arabalar da, GH II biçemini temsil eden Malatya av sahnesi ve ziyafet sahnesi arabalarından ayrılan bir Assur modelini örnek alarak yapılmışlardır. Araba kasaları daha yüksek, arkada kapak yerine bir kalkan ve içerde de karşı kaşıya döğüş için bir mızrak vardır. Arabaların yan taraflarında rosasa benzeyen bezekler de 8. yy. Assur arabalarında görülür. Ön bacakları hafif ileriye uzatılmış atlarda da devinim eksiktir; atların ön bacakları örgü bandına bastırılmış gösterilmekle hareket durmuş ifadesi ortaya çıkmaktadır (C/7). Atların başlarındaki tüylü ve sorguçlu süsler de Assur modasına uygundur(C/7). Atların altındaki boşluğa, okla vurulmuş çıplak düşman yerleştirilmiştr. Ok atan savaşçı betiminde, ok bedenin önünde, boyun üzerinde doğru olarak betimlenmiştir (C/7). 



C/7 Arabalı savaş ortostadı
in situ olabilir
y. 200; g. 148 cm.
Bazalt 
AMM
GH II/Karkamış  III





C/8 Arabalı savaş ortostadı
in situ olabilir
y. ?
Kireçtaşı 
AMM
GH II/Karkamış  III 





C/9 Arabalı savaş ortostadı
in situ olabilir
y. ?
Kireçtaşı 
AMM
GH II/Karkamış  III 



C/10 Asker  ortostadı parçası in situ olabilir y. ?
Kireçtaşı  AMM GH II/Karkamış  III 

Savaşçılar Alayı kabartmaları 
C/10-14:
Sorguçlu miğfer taşıyan, kısa 
tünikalı, sırtlarında yuvarlak 
kalkan, sağ ellerinde mızrak
tutan piyadeler, durağan bir 
yürüyüş pozisyonundadır; sol 
ellerinde kesik bir baş veya 
saçlarından yakaladıkları 
çıplak düşmanla
gösterilmişlerdir (C/12). Bu 
gaddarca motifler, HH yazıtın 
altındaki kesik eller ve başlar, 
yerde yatan düşman figürü 
de, Anadolu-Hitit stiline 
yabancı, Assur kabartma 
sanatından alınma 
motiflerdir.  



C/11 İki asker  ortostadı parçası
in situ olabilir
y. 157; g. 119 cm.
Kireçtaşı 
Nerede olduğu ?
GH II/Karkamış  III 



C/12 Üç asker  ortostadı parçası
in situ olabilir y. ? Kireçtaşı  Nerede olduğu ?
GH III/Karkamış  III 



C/13 İki asker  ortostadı parçası
in situ olabilir
y. 157; g. 119 cm.
Kireçtaşı 
Nerede olduğu ?
GH II/Karkamış  III 
C/10 gibi 



C/14 İki asker
Köşe bloğu taşı
in situ olabilir
y. 165; g. 147 cm.
Kireçtaşı 
AMM
GH II/Karkamış  III 
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